关于举行衢州学院第一届大学生高分子材料创新
创业竞赛暨“全国高分子材料创新创业大赛”选拔赛的通知

为了贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》和《国家中长期人才发展规划纲要（2010-2020年）》精神，促进高校教育教学改革适应战略性新兴产业发展需求和高分子材料及其相关专业领域“产、学、研结合”成果的转化，计划于2015年4月至2015年6月举行衢州学院第一届大学生高分子材料创新创业竞赛暨“全国高分子材料创新创业大赛”选拔赛（以下简称“大赛”），具体事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：衢州学院教务处
承办单位：衢州学院化学与材料工程学院

竞赛组委会组长：吾国强

竞赛组委会成员：郑启富、舒  霖、吕  亮、朱友良、姚  方、程宝华
二、参赛作品内容
参赛作品内容涵盖高分子材料领域的橡胶、塑料、涂料、胶黏剂、功能材料5大板块。作品的征集，侧重于新材料、新技术、产品、机械等的设计研究与应用开发，如新材料配方与技术（如橡胶）、检测技术与设备、模具、生产工艺等的创新研制与改良，尤其鼓励高分子材料领域的创新型、应用型研究成果，及具有产业化前景的技术、产品。作品形式不拘，包括但不限于：设计方案、项目报告、发明专利（以受理号为准）、成果产品等。

参赛作品提报，要求已通过实验室小试（具备条件的须提供所在院校或具有省级以上技术中心出具的小试报告），并具备中试的可行性和试验条件，具备充分的理论技术基础、详实的实验数据，各项数据及材料应真实可靠。

三、参赛对象
参赛者为衢州学院全日制在校本科生。以团队形式参赛，每队3-5人，设队长1名。
四、竞赛要求
（一）参赛要求
每位学生只允许参加一支参赛队，接到准赛通知后如有队员因故退出，最多允许替换或缺席一名队员参赛，否则作弃权处理。
参赛队伍根据竞赛命题和要求，独立完成并提交参赛作品的电子文档和书面文档，参加初选。参赛作品工作必须由参赛队员完成，每支参赛队只能提交一份作品。
竞赛分为初选和决选两个阶段。初选作品经评审委员会评审，甄选进入决选的6支参赛队伍。
决赛将于2015年6月下旬举行。决选阶段的参赛队伍要进行口头报告和现场答辩，由评审委员会和参赛队指导老师评选获奖队伍。
各参赛队伍必须在规定时间内提交参赛作品，并在指定的时间和地点参加报告会，缺席者作自动放弃处理。

（二）提交材料

竞赛作品方案书、竞赛作品申报书和参赛论文。
五、初赛评分规则

	评审维度
	评分项
	评分项解释
	分值

	技术创新

（60）
	新颖性
	选题明确、创新；顺应行业的发展需求；理论基础
	10

	科学性
	项目现实可行；论据真实、充分，有翔实的实验数据支持；研究方法先进
	10

	创造性
	技术或产品创新程度；先进性；现实价值；模式（商业）创新；项目是否存在侵权行为或者可能侵权行为等
	15

	技术性
	技术领先程度；技术可替代性；技术成熟程度；对他人技术依赖程度
	25

	行业及市场

（40）
	产业化
	产业化平台；与国家政策契合程度；项目财务分析
	15

	市场前景
	技术或产品的市场需求；技术或产品与市场的同步性；竞争优势
	15

	经济性
	成本与效益；投资预算；财务分析
	10

六、竞赛安排
1．报名组队

报名时间为2015年4月24日-4月30日，填写报名表。所有队员签名（手写），并将签名后的报名交至4号实验楼301室程宝华老师。
2．实施设计
自获准参赛日至2015年6月10日为参赛队实施完成初赛作品的工作时间。
3．提交作品
将竞赛作品方案书、竞赛作品申报书和参赛论文，于2015年6月10日前刻录光盘或U盘交至4号实验楼301室程宝华老师。（刻录光盘或U盘请注明参赛队伍）
4．预选评审
竞赛评审委员会将于2015年6月12日对提交的参赛作品进行评阅，根据各队提交的电子文档质量甄选出决选队伍，于2015年6月13日在化学与材料工程学院网站和学生办公室发布决选通知，并通过E-mail通知相关参赛队伍。
5．参加决选
决选将于2015年6月15日举行。决选内容包括提交参赛作品光盘和参加决选答辩会。各队在答辩会上的出场顺序通过抽签决定，各参赛队依次报告本队的作品，接受评审委员会的质询，即时答辩。根据参赛作品和现场答辩成绩，评选若干名奖项，并推荐2支队伍参加第三届中国大学生高分子材料创新创业大赛初赛。
联系老师：程宝华，电话：15924073535，（653535）

Email：363433833@qq.com

附件：衢州学院第一届大学生高分子材料创新创业竞赛报名表
教务处　　化学与材料工程学院

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2015年4月24日
衢州学院第一届大学生高分子材料创新创业竞赛

报名表

团队名称：

队长：

	姓名
	专业
	电话
	电子邮件

队员

	姓名
	专业
	电话
	电子邮件

独立完成声明

我对全体队员慎重声明：参加竞赛的作品设计工作（调研、论证、规划、分析、计算、绘图及文档制作）全部由本队成员完成，绝无抄袭或他人代工。

申请人签名：